令和８年度島根県公立学校教員募集説明会について(ご案内)

島根県教育委員会

令和８年度に採用する小学校･中学校･高等学校･特別支援学校の教員の募集説明会

を下記のとおり開催します｡

１ 募集説明会について

日   時 会   場 内  容

２月 23 日（日）

10：00～11：30

【東部会場】
 島根県職員会館

２階多目的ホール

  <松江市内中原町 52> ○ 令和８年度教員採用候補

者「一般選考試験」の説明

※ 実施要項を配付

○ 個別相談（希望者）

２月 22 日（土）

13：00～14：30

【西部会場】
 浜田合同庁舎

５階中会議室

 <浜田市片庭町 254>

２月 22 日（土）

10：00～11：30

【隠岐会場】
 隠岐合同庁舎

別館１階会議室

 <隠岐郡隠岐の島町港塩口 24>

※ ご家族等関係の方も参加できます。

※ しまね電子申請サービスにより、事前の参加申し込みが必要です。

【申込期限】

令和７年２月 17 日（月）

 【申込フォームＵＲＬ及びＱＲコード】

https://ttzk.graffer.jp/pref-shimane/smart-

apply/surveys/6330657505481999662

２ オンデマンド動画配信について

 本説明会後に、説明内容についてオンデマンド動画配信を行います。次の URL 及

び QR コードから動画を視聴することができます。

  【配信期間】

令和７年２月 26 日（水）～３月 31 日（月）

  【動画視聴ＵＲＬ及びＱＲコード】

〔問い合わせ先〕

 島根県教育庁学校企画課 ℡ 0852-60-0766

https://www.pref.shimane.lg.jp/admin/syokuin/saiyou

/saiyou_info_tchr/

https://ttzk.graffer.jp/pref-shimane/smart-apply/surveys/6330657505481999662
https://ttzk.graffer.jp/pref-shimane/smart-apply/surveys/6330657505481999662
https://www.pref.shimane.lg.jp/admin/syokuin/saiyou/saiyou_info_tchr/
https://www.pref.shimane.lg.jp/admin/syokuin/saiyou/saiyou_info_tchr/